平成２８年７月１９日

各報道機関文教担当記者  殿

-注目される金沢大学の先端研究-

7/21 衆議院科学技術・イノベーション推進特別委員会

委員６名による本学視察について

 このたび，衆議院科学技術・イノベーション推進特別委員会委員（黄川田 徹 委員長ほ

か５名）が，本学の先端研究を視察されます。

この視察は，科学技術，イノベーション推進の総合的な対策に関する実情を調査する目

的で行われるものです。日程・視察内容・視察委員等は下記のとおりとなりますので，当

日の取材・報道をよろしくお願いいたします。

 なお，取材受付は，自然科学本館玄関で行いますので，開始前までに受付願います。

News Release

【広報担当】

金沢大学総務部広報室 寺口

TEL：076-264-5024

【日程等】

平成 28 年 7 月 21 日(木)

15：00     金沢大学長あいさつ（自然研図書館棟Ｇ15 会議室）

15：05～16：40 研究視察

■自動運転自動車

  新学術創成研究機構 菅沼直樹 准教授

         ■高速原子間力顕微鏡

           理工研究域バイオ AFM 先端研究センター 安藤敏夫 特任教授

         ■バイオマスリファイナリー

           理工研究域自然システム学系 髙橋憲司 教授，覚知亮平 特任助教

16：45～17：00 質疑応答（自然研図書館棟Ｇ15 会議室）

【視察委員】
黄川田 徹 委員長（民進），土屋 品子 理事（自民）, 山本 ともひろ 理事(自民)，

津村 啓介 理事（民進），真島 省三 委員（共産），伊東 信久 委員（維新）